
File:XISTRS_CS_v2.5_09-2019                                                                                                                                      Str. 1/1 

 

(CS) OPAKOVANÉ POKYNY PRO POUŽITÍ ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ (ISO EN 17664) 
Zařízení : Kyrety a ostatní pomůcky ústní hygieny, kroužky a matricové nástroje, všechny aplikační nástroje na 
kompozita určené pro opakované použití, které dodává MICERIUM SPA včetně také kovové setů s pryžovými 
nebo plastovými díly, s výjimkou těch s dřevěnými rukojeťmi (které nelze sterilizovat) u kterých je možná pouze 
dezinfekce. _ Poznámka: Dřevěné rukojeti jsou rozpoznatelné barevnými nátěry modré a bílé. 
 
VAROVÁNÍ Nepřekračujte teplotu 121 °C pro pryžové / plastové hroty . 
Omezení k opakovaným procesům  
Opakování procesů má minimální účinek na tyto nástroje a jeho kovové části. Gumové části se opotřebovávají 
po 10 cyklech. 
POKYNY  
Místo použití : Odstraňte zbytky pod tekoucí vodou.  
Kontejnery: Nejsou žádné požadavky.  
Přeprava : Doporučuje se nástroje co nejdříve po použití zpracovat. 
Příprava na čištění: Žádná konkrétní indikace. Pouze pro pryžové a plastové špičky: sejměte pryžovou špičku a 
odšroubujte plastovou špičku od kovové rukojeti. 
Automatická myčka: ultrazvukové zařízení typu Biosonic s obecnou kapalinou typ UC30. Mohou být rovněž 
použity dezinfekční prostředky určené pro ultrazvuk (v souladu s instrukcemi výrobce a validované pro dentální 
nástroje), ale jen pro kovové nástroje (ne dřevo, plast nebo silikon). 

1. Vložit nástroje do koše určeného pro nástroje, hroty do skleničky. 
2. Spustit cyklus minimálně na 15 minut.  
3. Při vyjmutí zkontrolovat čistotu a zda byly úplně odstraněny viditelné nečistoty. V případě potřeby 

opakujte cyklus nebo vyčistěte manuálně.  
Ruční mytí: čisticí prostředek (líh), jednorázový hadřík , tekoucí voda. 
Postup:  
1. Opláchněte zbytky z nástrojů.  
2. Hadříkem na jedno použití aplikujte čisticí roztok na všechny povrchy 
3. Opláchněte povrchy pod tekoucí vodou 
Dezinfekce : Použít dezinfekční prostředek v souladu s instrukcemi na etiketě. Doporučuje se čištění nástroje 
jednorázovým hadříkem a roztokem s rychlou účinností  (typ FD322 – DÜRR DENTAL), a nechat je ponořené do 
roztoku antibakteriálního dezinfekčního prostředku (typ Peroxil nebo Vircon) po dobu 10 minut. 
Sušení: Když je sušení součástí mycího a dezinfekčního cyklu, nepřekračujte 121 ° C u pryžových/plastových 
špiček a 134 ° C u kroužků.  
Údržba: Nejsou žádné podrobnosti požadavky. 
Inspekce a provozní zkoušky: Všechny nástroje: provést vizuální kontrolu pro zjištění poškození a známky 
opotřebení; vyhodit gumové špičky jakkoliv zlomené nebo opotřebované 
Balení: Individuální: může se použít běžný obal.  
Hromadné balení: nástroje vložit do určených kazet na nástroje, nebo na tácky určené pro sterilizaci. Gumové 
špičky v nádobách, které zamezují jejich vypadání. 
Zabalte podnosy vhodným způsobem. 
Sterilizace: V autoklávu (ISO17665). Rychlý cyklus: Kovové rukojeti: 3 min při 134 °C; Gumové/plastové hroty: 
15 min. při 121 °C. 
Uchování: Nejsou žádné specifické požadavky, ani omezení týkající se doby trvání nebo podmínek skladování. 
Další informace: Dávejte pozor, abyste nepřekročili maximální limit naplnění sterilizačního přístroje. 
Kontakt na výrobce: Viz brožuru, kde je k nalezení telefonní číslo a adresa, případně na místního zástupce, 
popř. volejte číslo (+39) 0185 7887870. 
 
Výše uvedené instrukce byly ověřené výrobcem zdravotnického prostředku a shledány jako SCHOPNÉ pro 

přípravu nástrojů k opakovanému použití. Je zodpovědností osoby provádějící proces pro opakované použití, a 

zajistit, aby byly použity správné přístroje a postupy k docílení požadovaných výsledků. Všechny procesy musí 

být systematicky ověřovány a všechny odchylky evidovány, aby bylo možné zhodnotit účinnost procesů a 

případně najít nežádoucí následky. 

MICERIUM SpA Via G. Marconi 83 - 16036 - Avegno (GE) Itálie - http// www.micerium.it 
Fax: +39-0185-7887970 - Tel. +39-0185-77887870 - e-mail: hfo@micerium.it 
Přímá mezinárodní linka: Tel. +39-0185-77887880 - e-mail: hfo@micerium.it 


